
1 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI ZKOUŠENÍ LETECKÝCH POZEMNÍCH 

ZAŘÍZENÍ A GEODETICKÝCH SLUŽBÁCH Č. 18027 
(„Smlouva“) 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění („OZ“), mezi smluvními stranami, jimiž jsou: 

GEODÉZIE – TOPOS a.s.,  

se sídlem:  Pulická 377, 518 01 Dobruška 

zastoupena:  Ing. Václavem Mišákem, předsedou představenstva 

IČ:   25278878 

DIČ:   CZ25278878 

OR:   Krajský soud v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1721 

(„TOPOS“) 

a 

Letiště Ostrava, a.s. 

se sídlem: č.p. 401,742 51 Mošnov  

zastoupena:  Ing. Michalem Holubcem, předsedou představenstva 

  a 

  Ing. Michaelou Bachoríkovou, místopředsedkyní představenstva 

IČ:   26827719 

DIČ:  CZ26827719 

OR:  Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 2764 
 („Provozovatel“) 

 

(TOPOS a Provozovatel společně též jako „Strany“ či jednotlivě „Strana“) 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) Provozovatel při zajišťování plnění svých úkolů má zájem využívat služby TOPOS 

pro zkoušení (ověřování vybraných charakteristik) leteckých pozemních zařízení 

podle vydaného oprávnění L-P4-08/0 („Zkoušení“) na letišti, které provozuje; 

(B) Provozovatel má zajištěno svými silami a také silami třetích osob provozování a 

udržování leteckých pozemních zařízení („LPZ“) v souladu s platnými předpisy; 

(C) Provozovatel má zájem, aby splnil rozsah a intervaly letových ověřování LPZ 

dle Dodatku N Předpisu L – 14 Letiště a měl k dispozici platné protokoly ověření 

LPZ, a případně aby měl zajištěno poskytnutí dalších potřebných geodetických 

služeb v souvislosti s provozem letiště; 

(D) Společnost TOPOS má zájem poskytovat Provozovateli své služby za podmínek 

stanovených touto Smlouvou či případně dalšími smlouvami uzavřenými 

s Provozovatelem;  



2 

 

UZAVÍRAJÍ STRANY TUTO SMLOUVU: 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Předmětem této Smlouvy je úprava práv a povinností Stran týkajících se: 

a) provádění Zkoušení společností TOPOS pro Provozovatele; 

b) uzavírání některých dalších smluvních vztahů mezi Stranami v podobě 

dílčích smluv („Dílčí smlouvy“), například, nikoliv však pouze, za účelem 

provádění geodetických prací a zpracování geodetických dat společností 

TOPOS pro Provozovatele („GP“), uzavřených na základě: 

(i) Provozovatelem činěných objednávek, které budou odpovídat 

podmínkám této Smlouvy a nabídkám společnosti TOPOS činěným 

Provozovateli v návaznosti na jeho požadavky; nebo  

(ii) přímého písemného dojednání obsahu předmětných objednávek, 

resp. Dílčích smluv, mezi Stranami. 

1.2. Pokud v Dílčích smlouvách nebude dojednáno jinak, budou tyto svým obsahem a 

podmínkami odpovídat podmínkám sjednaným v této Smlouvě a nabídkám 

společnosti TOPOS akceptovaným Provozovatelem, nebo Stranami vzájemně 

odsouhlaseným objednávkám a v nich stanoveným podmínkám. V případě 

rozporů mezi touto Smlouvou a Dílčí smlouvou má přednost Dílčí smlouva. 

1.3. Provozovatel se zavazuje platit společnosti TOPOS za jí poskytnutá plnění úplatu 

ve výši a za podmínek stanovených touto Smlouvou, Dílčími smlouvami 

či dalšími ujednáními Stran. 

2. PROVÁDĚNÍ ZKOUŠENÍ 

2.1. Společnost TOPOS bude na základě této Smlouvy poskytovat Provozovateli 

pravidelně službu Zkoušení v rozsahu podle přílohy č. 1 této Smlouvy, a to přímo 

na základě této Smlouvy, tj. bez dalších objednávek Provozovatele. Tím není 

dotčena povinnost Provozovatele upozorňovat společnost TOPOS na potřebu 

realizace Zkoušení dle odstavce 2.4. písm. b) a odstavce 2.5. této Smlouvy. 

2.2. Za technický stav LPZ určených ke Zkoušení a platnou provozní dokumentaci 

odpovídá Provozovatel. 

2.3. Služba Zkoušení bude zahrnovat zejména: 

a) zpracování protokolu o Zkoušení v rozsahu podle schváleného metodického 

postupu zkoušení vizuálních prostředků pro jednotlivá LPZ uvedená v příloze 

č. 1; 

b) předání protokolu o Zkoušení dle odst. 2.3. písm. a) v tištěné podobě v jednom 

výtisku Provozovateli, a to zejména zasláním protokolu prostřednictvím 

veřejné poštovní služby, nebo jejich předání jiným způsobem Provozovateli, 



3 

včetně předání digitální podoby pomocí elektronické pošty („Předání 

Zpracovaných dat“).  

2.4. Služba Zkoušení bude realizována pravidelně, a to tak, že: 

a) Zkoušení bude prováděno v četnosti odpovídající Dodatku N Předpisu L – 14 

Letiště; 

b) Provozovatel písemně upozorní TOPOS vždy minimálně 60 dnů 

před termínem požadovaného dodání služby Zkoušení na potřebu zajištění 

Zkoušení; 

c) po realizaci Zkoušení dojde k Předání výstupů Zkoušení Provozovateli, který 

je povinen takové výstupy převzít. 

2.5. V průběhu přípravných prací na provedení služby Zkoušení se strany zavazují 

ke vzájemné spolupráci pro vytvoření nutných podmínek pro splnění této služby. 

2.6. V případě, že v průběhu přípravných prací nebo Zkoušení bude zjištěna vadnost 

podmínek ke Zkoušení či jiný nesoulad, zejména pokud tyto nebudou odpovídat 

požadavkům na ně kladeným, budou vzájemně rozporná, neumožní z jiného 

důvodu Zkoušení a podobně, oznámí tuto skutečnost společnost TOPOS 

Provozovateli a případně navrhne i způsob opravy a ocení případné vícepráce 

na odstranění nesouladu, pokud to bude možné ze strany společnosti TOPOS. 

Následně Strany sjednají způsob a případné podmínky odstranění předmětného 

nesouladu či nesouladů. Do okamžiku odstranění předmětných nesouladů a 

vytvoření podmínek nutných pro splnění této služby, u kterých již nesoulady 

budou zcela odstraněny, se Lhůta ke zpracování služby Zkoušení přerušuje a 

počíná běžet znovu od okamžiku splnění nutných podmínek. 

2.7. V případě, že nedojde k odstranění nesouladů dle odstavce 2.6. této Smlouvy 

v přiměřené lhůtě 30 dnů, je společnost TOPOS oprávněna odstoupit od Smlouvy 

v rozsahu konkrétního případu Zkoušení, nebo i v rozsahu celé Smlouvy. Tím 

není dotčeno právo společnosti TOPOS na úhradu úplaty za jí již realizované 

činnosti či plnění. 

2.8. Okamžikem Předání zpracovaných dat, či odstoupením od Smlouvy v rozsahu 

konkrétního případu Zkoušení dle odstavce 2.7. této Smlouvy, vzniká společnosti 

TOPOS nárok na úplatu za Zkoušení ve výši odpovídající části stanovené 

v příloze č.1, která bude vždy uhrazena Provozovatelem na základě oprávněně 

vystavené faktury společností TOPOS 

3. DÍLČÍ SMLOUVY 

3.1. V případě dalších požadavků Provozovatele na poskytnutí GP a dalších služeb 

ze strany společnosti TOPOS je Provozovatel oprávněn dle této Smlouvy 

ve smyslu odst. 1.1. písm. b) této Smlouvy: 

a) navrhnout společnosti TOPOS přímé uzavření Dílčí smlouvy odsouhlasené 

oběma Stranami ve smyslu odst. 1.1., písm. b), bodu (ii) této Smlouvy, 



4 

a následně si podobu Dílčí smlouvy se společností TOPOS oboustranně 

písemně potvrdit a tímto ji uzavřít; nebo 

b) požádat společnost TOPOS k učinění nabídky týkající se dalších služeb 

či jiného plnění poptávaného Provozovatelem; žádost Provozovatele 

o takovou nabídku bude obsahovat zejména popis poptávaného plnění a 

další informace, které mohou být podstatné pro učinění nabídky 

Provozovateli. 

3.2. V případě dle odst. 3.1. písm. b) této Smlouvy společnost TOPOS ve  lhůtě 

10 pracovních dnů. Provozovateli odpoví, zda konkrétní služby či plnění je 

připravena poskytnout a případně též učiní Provozovateli písemnou nabídku 

daných služeb („Nabídka“). Provozovatel je v takovém případě oprávněn, nikoli 

však povinen Nabídku akceptovat a oznámit její akceptaci do 10 pracovních dnů 

od obdržení Nabídky, pokud v Nabídce nebude uvedena jiná lhůta k její 

akceptaci. V případě, že nebude Nabídka Provozovatelem akceptována ve lhůtě 

k její akceptaci, Nabídka zaniká. Tím není vyloučena možnost na základě jednání 

Stran připravit Nabídku další a případně s upravenými podmínkami. Oznámením 

akceptace Nabídky společnosti TOPOS je Dílčí smlouva odpovídající Nabídce a 

této Smlouvě, pokud v Nabídce nebude uvedeno jinak, mezi Stranami uzavřena. 

3.3. Provozovatel není oprávněn akceptovat Nabídku s jakýmikoliv výhradami či 

změnami. 

4. OBECNÁ USTANOVENÍ 

4.1. Provozovatel je povinen v případě plnění společnosti TOPOS takové způsobilé 

plnění bez vad bránících jeho využití ze strany společnosti TOPOS převzít a 

zaplatit za něj dojednanou cenu (úplatu). 

4.2. Společnost TOPOS je povinna využívat při poskytování plnění veškeré své 

odborné znalosti a schopnosti za účelem dosažení co nejlepší kvality 

poskytovaného plnění a umožnit Provozovateli kontrolu zpracování objednaných 

služeb Provozovatelem v prostoru TOPOS v nezbytně nutné míře. 

4.3. Společnost TOPOS neodpovídá za nedodržení Smlouvy ani Dílčích smluv 

z důvodů spočívajících v zásahu vyšší moci či důvodů nezávislých na její vůli či 

činnosti. Takovými důvody se rozumí zejména zásah přírodních živlů, válka, 

mobilizace, stávka, teroristický útok, společností TOPOS nezaviněné problémy 

v dopravě, přepravě či výrobě, resp. poskytování služeb, změny kurzu, vládní či 

regulační opatření, přírodní katastrofy a další okolnosti bránící provádění činností 

směřujících k poskytnutí plnění, která nebyla předvídána. 

4.4. Zástupci společnosti Topos provádějící měření v areálu Provozovatele jsou 

povinni řídit se pokyn pracovníků letiště, kteří zajišťují koordinaci činnosti. 

4.5. Společnost TOPOS odpovídá za škody způsobené Provozovateli, které vzniknou 

zaviněním společností TOPOS při jejich činnosti na letišti a v příčinné souvislosti 

s ní. 



5 

5. ÚPLATA, FAKTURACE A SPLATNOST 

5.1. Výše úplaty, na kterou bude vznikat či vzniká společnosti TOPOS nárok, je 

ujednána touto Smlouvou či bude sjednána jednotlivými Dílčími smlouvami.  

Provozovatel písemně objedná službu zkoušení v rozsahu dle přílohy č. 1 na celý 

kalendářní rok. Na základě této objednávky bude společnost TOPOS fakturovat 

Provozovateli částku dle přílohy č. 1.  V případě plnění dle článku 2 a 3 této 

Smlouvy platí, že společnosti TOPOS vzniká nárok na obdržení úplaty 

od Provozovatele ve výši sjednané touto Smlouvou, resp. příslušnou částí její 

přílohy č. 1, a to vždy nejpozději k okamžiku předání způsobilého plnění 

Provozovateli, nebo jeho části, pokud plnění nebude realizováno celé; v případě, že 

plnění nebude Provozovateli předáváno, pak nejpozději k okamžiku realizace 

příslušné činnosti či vyhotovení plnění ze strany společnosti TOPOS.  

5.2. V případě plnění dle Dílčích smluv platí, že pokud nebude v Dílčí smlouvě 

výslovně stanoveno jinak a povaha plnění dle Dílčí smlouvy bude odpovídat 

položkám uvedeným v příloze č. 1 této Smlouvy, bude cena plnění, na kterou 

vznikne za poskytnutí plnění dle Dílčí smlouvy společnosti TOPOS nárok, 

odpovídat výši uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy. 

5.3. Pokud není v této Smlouvě či nebude v konkrétním případě (resp. Dílčí smlouvě) 

dojednáno jinak, je úplata společnosti TOPOS splatná na základě faktur 

(daňových dokladů) vystavených společností TOPOS a doručených 

Provozovateli, a to do 15 dnů od data doručení takto vystavených faktur 

Provozovateli. 

5.4. Společnost TOPOS je oprávněna požadovat změnu přílohy č. 1 této Smlouvy. 

V takovém případě zašle společnost TOPOS Provozovateli písemné oznámení 

o požadavku na změnu přílohy č. 1, přičemž součástí tohoto oznámení bude i 

nová podoba přílohy č. 1. Provozovatel je oprávněn takovou změnu přílohy č. 1 

odmítnout do 1 měsíce od doručení oznámení společnosti TOPOS dle tohoto 

odstavce 5.4. Smlouvy, a pokud tak učiní, je společnost TOPOS oprávněna od této 

Smlouvy ve lhůtě do 14-ti dnů odstoupit. Pokud k odmítnutí změny přílohy č. 1 

dle předchozí věty nedojde, platí, že příloha č. 1 byla změněna do podoby 

požadované společností TOPOS uplynutím 1 měsíce od doručení oznámení 

dle tohoto odstavce Smlouvy Provozovateli. Nová podoba přílohy č. 1 bude 

aplikována v takovém případě pro veškerá plnění realizovaná společností TOPOS 

po účinnosti změny přílohy č. 1 této Smlouvy, tj. po uplynutí 1 měsíce 

od doručení oznámení společnosti TOPOS dle tohoto odstavce 5.4. Smlouvy. 

6. DŮVĚRNOST A OCHRANA OBCHODNÍHO TAJEMSTVÍ SPOLEČNOSTI 

6.1. Provozovatel tímto bere na vědomí a souhlasí s tím, že veškeré informace a údaje 

obsažené v této Smlouvě, stejně jako údaje a informace, se kterými se 

Provozovatel bude seznamovat v rámci poskytování plnění ze strany společnosti 

TOPOS, jsou přísně důvěrného charakteru a obchodním tajemstvím společnosti 

TOPOS.  



6 

6.2. Provozovatel se zavazuje respektovat skutečnosti uvedené v odstavci 6.1 této 

smlouvy a nezpřístupnit, jakýmkoliv způsobem nesdělit ani jakkoliv neumožnit 

seznámení s předmětnými informacemi či údaji třetím osobám, pokud mu tak 

nebude ukládat právní předpis nebo vykonatelné soudní, správní či obdobné 

rozhodnutí. O jakémkoliv případném zpřístupnění, sdělení či jakémkoliv 

umožnění seznámení se s předmětnými informacemi nebo údaji je Provozovatel 

povinen alespoň 10 dní předem, a nebude-li možné tuto lhůtu dodržet, tak 

neprodleně poté, co to možné bude, písemně informovat společnost TOPOS a 

uvést veškeré skutečnosti týkající se všech okolností, které pro společnost TOPOS 

mohou být důležité, zejména pak pokud jde o rozsah dotčených informací či 

údajů, osobě, která se s předmětnými informacemi či údaji mohla seznámit, 

důvody, proč se tak stalo, a podobně.  

6.3. Strany sjednávají a výslovně si potvrzují, že zejména příloha č. 1 této Smlouvy je 

zcela důvěrná a její obsah je obchodním tajemstvím společnosti TOPOS, a proto 

nesmí být jakkoliv zveřejňována ani nesmí být sdělován její obsah třetím osobám.  

6.4. Společnost TOPOS je taktéž povinna zachovávat důvěrnost o této Smlouvě a 

nesdělovat údaje s tím související třetím osobám, a přístup k takovým údajům či 

informacím ani nepovolané osobě neumožnit, vyjma případů, kdy jí tak bude 

ukládat právní předpis nebo vykonatelné soudní, správní či obdobné rozhodnutí, 

nebo půjde o akcionáře TOPOSU či její profesionální poradce (například daňoví či 

právní poradci a podobně), a vyjma případů dle odstavce 6.5 této Smlouvy. 

6.5. Provozovatel souhlasí s tím, že TOPOS je oprávněn Provozovatele uvádět jako 

svého referenčního klienta a uvádět zejména v nabídkách svých služeb 

skutečnost, že je/byl poskytovatelem plnění dle této Smlouvy či Dílčích smluv 

pro Provozovatele. 

6.6. Povinnosti dle tohoto článku Smlouvy trvají i po zániku této Smlouvy. 

7. TRVÁNÍ SMLOUVY 

7.1. Tato Smlouva je uzavřena na dobu 3 let.  

7.2. Tato Smlouva zaniká v případech stanovených zákonem, na základě dohody obou 

Stran, nebo výpovědí kterékoliv ze Stran doručenou druhé Straně, přičemž 

výpovědní doba činí 1 rok a počíná okamžikem prokazatelného doručení písemné 

výpovědi druhé Straně. 

8. ODDĚLITELNOST 

8.1. Bude-li kterékoli ustanovení této Smlouvy či Dílčí smlouvy neplatné, zdánlivé, 

nezákonné či nevymahatelné, ostatní ustanovení zůstávají nedotčena. Strany se 

v takových případech zavazují nahradit neplatné, zdánlivé, nezákonné či jinak 

nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením platným, účinným a 

vymahatelným, které bude mít do nejvyšší možné míry stejný a právními 

předpisy přípustný význam a účinek, jako ustanovení nahrazované. 



7 

8.2. Tato Smlouva ani podle ní případně uzavřené Dílčí smlouvy nejsou smlouvami 

závislými na existenci jiných smluv ve smyslu § 1727 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, pokud nebude v konkrétním případě výslovně stanoveno 

jinak. 

9. DORUČOVÁNÍ 

9.1. Veškeré písemnosti doručované mezi Stranami v souvislosti s touto Smlouvou či 

Dílčími smlouvami budou považovány za doručené: 

a) pátý pracovní den od okamžiku jejich prokazatelného odeslání druhé Straně 

na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy, případně adresu písemně 

oznámenou příjemcem zásilky druhé Straně před odesláním zásilky; nebo 

b) v okamžik skutečného doručení zásilky druhé Straně; 

c) v okamžiku doručení zprávy do datové schránky systému ISDS; 

podle toho, která z uvedených skutečností nastane dříve. 

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1. Tato Smlouva (a podle ní uzavřené Dílčí smlouvy) se řídí právním řádem České 

republiky, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

10.2. Veškeré změny této Smlouvy musí být provedeny písemnými dodatky 

podepsanými oběma Stranami. 

10.3. Tato Smlouva byla vyhotovena ve třech (3) stejnopisech v jazyce českém, z nichž 

dvě vyhotovení obdrží Provozovatel a jedno vyhotovení obdržela společnost 

TOPOS.  

10.4. Obě Strany výslovně prohlašují, že si Smlouvu náležitě přečetly a tato odpovídá 

jejich vůli, což dokládají svým podpisem této Smlouvy. 

10.5. Přílohy této Smlouvy a její nedílnou součást tvoří následující dokumenty: 

  



8 

1) Ceník položek pro Zkoušení a vybrané GP 

 

 

V ………………… dne ………………… 

 

 

 

___________________________________ 

Ing. Michal Holubec 

předseda představenstva 

Letiště Ostrava, a.s. 

 

 

 

___________________________________ 

Ing. Michaela Bachoríková 

místopředsedkyně představenstva 

Letiště Ostrava, a.s. 

  

V ………………… dne ………………… 

 

 

 

___________________________________ 

 Ing. Václav Mišák 

předseda představenstva 

GEODÉZIE – TOPOS a.s. 

 

 

 

 

 

  



9 

Zkoušení leteckých pozemních zařízení a geodetické služby-Příloha 

 

LKMT Příloha číslo 1 

xxx 

 

 

 

Ing. Václav Mišák 

předseda představenstva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Geodezie-Topos a.s. 

Pulická 377 

51801 Dobruška 


